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Til de på vedlagte liste anførte høringsparter 

Høring over ændring af læreplaner for en række sprogfag 
i de gymnasiale uddannelser 
 
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet sender hermed vedlagte udkast til 
ændrede gymnasiale læreplaner i en række sprogfag samt bekendtgø-
relse herom i høring.  
 
Der er tale om en høring på fire uger. Det forventes, at læreplanerne vil 
blive udstedt umiddelbart efter høringsfasen med henblik på en ikrafttræ-
den den 1. august 2025 gældende for alle hold, der undervises i faget. 
 
Ændringen sker på baggrund af en faglig vurdering af, at de gode erfarin-
ger fra prøveforsøget i spansk begyndersprog A på stx ved sommertermi-
nen i 2024 kan udbredes til sammenlignelige fag med enslydende lære-
planer. Fagene er p.t. sidestillet for så vidt angår formål, faglige mål mv. 
Før den nylige ændring i den skriftlige prøve i spansk begyndersprog A 
på stx havde fagene også samme skriftlige prøveform. 
 
Læreplanerne i høring er følgende: 
 

1) Fransk begyndersprog A – hhx, august 2017 
2) Fransk begyndersprog A – stx, august 2017 
3) Italiensk A – stx, august 2017 
4) Spansk begyndersprog A – hhx, august 2017 

 
Læreplanerne justeres, så den skriftlige prøve i fagene fremover består af 
to delprøver, der begge løses i hånden på papir. Første delprøve udvides i 
omfang og tid til at vare halvanden time. Ved anden delprøve må ele-
verne udelukkende benytte centralt stillede hjælpemidler, som ligeledes 
vil være tilgængelige til brug i den daglige undervisning. Den mundtlige 
prøve ændres ikke.  
 
Med justeringen stilles eleverne i højere grad lige qua ens adgang til 
hjælpemidler ved den skriftlige prøve, både på tværs af fagene og på 
tværs af de enkelte undervisningshold inden for samme fag, samtidig 
med at risikoen for snyd mindskes. Det vurderes desuden, at eleverne ved 



 
 

Side 2/2 prøven får bedre mulighed for at demonstrere deres færdigheder i be-
gyndersprog, ligesom der kommer øget fokus på de basale færdigheder 
og grundlæggende kompetencer i undervisningen.  
 
Forsøget med prøveformatet i spansk begyndersprog A på stx i skoleåret 
2023/24 viste, at det var muligt relativt hurtigt at omstille fra det eksiste-
rende prøveformat til det nye. Såfremt læreplanerne bliver udstedt efter 
høringsperioden, vurderes det, at halvandet år til at forberede kommende 
3.g-elever til prøveaflæggelse efter et nyt format vil være tilstrækkeligt. 
De nye læreplaner vil således gælde fra og med skoleåret 2025/26 for alle 
elever, der undervises i fagene, og undervisningen kan omlægges umid-
delbart efter udstedelsen. 
 
Proces 
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet skal bede om at modtage eventu-
elle bemærkninger til udkast til læreplaner og bekendtgørelse senest 
mandag den 6. januar 2025. Høringssvar bedes sendt til  
gympet@stukuvm.dk med angivelse i emnefeltet af ”Høring – ændrede 
læreplaner for en række sprogfag i de gymnasiale uddannelser [afsenders 
navn]”. 
 
Udkast til læreplaner og bekendtgørelse samt høringslisten er ligeledes 
offentliggjort på Høringsportalen. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Andreas Jeff Ter-Borch 
Fuldmægtig 
gympet@stukuvm.dk 
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